



رونمایی از دیوارنگاره‌های
میدان ولیعصر (عج)



تازه‌ترین دیوارنگاره میدان ولیعصر(عج) با عنوان «دیگری را به خود مقدم دار» سحرگاه دیروز اکران شد. به گزارش «وطن‌امروز»، دیوارنگاره جدید میدان ولیعصر(عج) سحرگاه دیروز، چهارم رمضان در این میدان اکران شد. در توضیح این دیوارنگاره که «دیگری را به خود مقدم دار» نام دارد، آمده است: «ماه میهمانی خدا داره از راه می‌رسه و همه‌جا عطر و بوی معنویت می‌گیره. ماه مبارکی که سفره‌های افطار و سحرش هیچ‌وقت از خاطرمون نمی‌ره. اما ایسن روزها ممکنه به دلایل اقتصادی، سفره برخی از هموطنانمون خالی باشه... پس در ماه بندگی، بخشنده‌تر از همیشه باشیم». عوامل اجرایی این دیوارنگاره عبارتند از: مدیر هنری، ایده‌پرداز و طراح شعار: پویا سرایی، طراحان گرافیک: محمد تقی‌پور و محمد شکبیا، مدیر اتلیه گرافیک: محمود آراسته‌نسب، طراح مفهوم: حسام پاشایی، ترکیب نوشتار: مجتبی حسن‌زاده، مدیر تولید: صابر فرخی.

«گفتم اعتماد نکنید» منتشر می‌شود



گفتم اعتماد نکنید؛ بازخوانی مستند و جامع تدابیر، بیانات و نقدهای مقام معظم رهبری درباره مذاکرات هسته‌ای دولت اعتدال بزودی توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، این کتاب تنها گردآوری ساده بیانات مقام معظم رهبری نیست، بلکه کوشیده شده در آن متنقح‌ترین بخش‌های سخنرانی با مسأله هسته‌ای را به تصویر کشد. علاوه بر این، بیانات معظم‌له بر اساس رویدادهای تاریخی در سیر پرونده هسته‌ای مستندسازی شده است. با گردآوری برخی مستندات، به نوعی شرح و تبیین بیانات انجام شده است. این بخش‌ها با عنوان «درنگ» از نظر خوانندگان خواهد گذشت که در واقع نوعی زمینه‌شناسی و بسترهای تاریخی-سیاسی ایراد بیانات مقام معظم رهبری به شمار می‌آیند. مستندسازی بیانات رهبری در طول مذاکرات هسته‌ای، به نوعی تاریخ‌نگاری پرونده مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم است. کتاب «گفتم اعتماد نکنید» در ۴۰۰ صفحه و به هفت دفتر مطالعات گفتمان انقلاب اسلامی تدوین شده است که بزودی از سوی انتشارات شهید کاظمی منتشر و روانه بازار می‌شود.

«فرار از شب» در بازار کتاب



رمان «فرار از شب» نوشته اکرم صادقی به تازگی توسط انتشارات کتاب چرخ منتشر و راهی بازار نشر شده است. به گزارش «وطن‌امروز»، این کتاب اولین رمان اکرم صادقی است که به‌عنوان فیلم‌نامه‌نویس شناخته می‌شود. داستان «فرار از شب» درباره دورانی است که اعراب جاهلی پیش از ظهور اسلام نوزادان دختر خود را زنده‌به‌گور می‌کردند. جدا از قرآن که بزرگ‌ترین معجزه پیامبر اسلام است، شاید بشود گفت مهم‌ترین اعجاز پیامبر(ص) به راه آوردن سخت‌تر از سنگ و خشک‌تر از بیابان بودند؛ رام‌شدنی نبودند مگر به زبان نرم و کلام شیرین. سرگرمی این مردم، جنگ، شعر و زن بود. زبان نرم و اخلاق حسنه پیامبر(ص) این مردم خشن را به راه آورد و از بندگی بت‌ها به بندگی خدا رساند. داستان رمان «فرار از شب» درباره زندگی زن و مرد عربی است که در عربستان آن‌زمان زندگی می‌کنند؛ یکی از شهر و دیگری از بیابان آمده اما عشق باعث پیوندشان با یکدیگر شده است. بخشی از روزهای عاشقانه این دو، مصادف با حضور محمد(ص) در شهر مکه است. زن در انتظار میلاد نوزادش است. شغل مرد نیز که در صحرای بزرگ شده، پیدا کردن نشانه و اصطلاح‌ها را زدن است. او باید برای مأموریتی رد رسول خدا را بزند و با او مواجه می‌شود. داستان این کتاب در ۸ فصل و با رویکرد سفرنامه‌ای و ماجراه‌ای تعقیب و گریز نوشته شده است.



گونه مناسبی در فضای داستانی است، بی‌آنکه آن را پل یا مقدمه داستان بلند بدانیم. ■ پس دلیل کم‌کاری نویسندگان متعهد در این حوزه را چه می‌دانید؟ متأسفانه در فضای ما و بین دوستان ما داستان‌خوانی و رمان‌خوانی خیلی رواج ندارد. صداقتی که در سال‌های اخیر رونق بسیار خوبی پیدا کرده است اما همچنان بسیاری با اکران نسبت به رمان و قصه مواجه می‌شوند، چراکه معتقدند چرا ما باید در جهان تخیلات یک نویسنده دخیل شویم؟ این پیش‌زمینه فکری موجب می‌شود که وقتی سراغ داستان و رمان بروند، بعضی از مخاطبان کمتر عروسی لاکچری را خوانند. آن‌ها را قصه دلبری مقایسه می‌کردند. درحالی‌که اصلاً وجه مشترکی میان این دو وجود ندارد که بخواهند با هم مقایسه شوند. این به همان مسأله بازمی‌گردد که مخاطب‌های ما خیلی داستان‌خوان حرفه‌ای نیست. تمایل مخاطب مذهبی به داستان‌خوانی بسیار بیشتر شده است اما تا حد مطلوب و به نسبت نخبگان جامعه هنوز فاصله است. ■ آیا کار جدیدی در دست انتشار دارید؟ ۲ اثر داریم. یکی‌اش درباره زندگی شهید حدادیان و دیگری سفرنامه سوریه است که مربوط به سفر سال ۹۶ بنده به این کشور است. اثر دیگری هم در دست چاپ است که در فضای رمان روایت می‌شود که الان نمی‌توانم جزئیاتی از آن را بیان کنم.

نگاهی به تحولات سینمای ایران در ماه رمضان
خواب بهاری کیشه
در فصل رونق تلویزیون
همانطور که پیش‌بینی می‌شد، ماه رمضان و کنداکتور پرتراکم تلویزیون، باعث کاهش اقبال مخاطبان از گیشه‌های سینما شد تا فیلم کمدی «سامورایی در برلین» به عنوان پرفروش‌ترین فیلم گیشه در ۲ روز نخست تنها ۴۰ میلیون تومان بفروشد. همچنین فیلم «بیت» با ۱۱ میلیون و «به دنیا آمدن» و «خانه دیگری» هر کدام با ۳ میلیون تومان در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. «وکیل مدافع» نیز تنها توانست ۸۵۰ هزار تومان فروش داشته باشد. این درحالی است که تداوم اکران فیلم‌های نوزوی موجب شده فروش فیلم‌های نوبت جدید اکران ماه رمضان تحت تأثیر قرار بگیرد. علاوه بر این، فیلم‌های نوبت بعدی اکران در عید فطر بزودی سر خواهند رسید و به نظر می‌رسد فیلم‌های حاضر روی پرده یکی از پایین‌ترین فروش‌ها را در گیشه ۹۸ داشته باشند. از سوی دیگر شورای پروانه نمایش در جلسه اخیر خود مجوز نمایش ۳ محدود به استفاده از فضای بازتر آن برای تولید کمدی‌های سطحی باشد.



گفت‌وگوی «وطن امروز» با محمدعلی جعفری که تازه‌ترین اثرش در نمایش کتاب با اقبال مخاطبان مواجه شد

عروسی لاکچری
«قصه دلبری» نیست

مخاطبان «عروسی لاکچری» داستان‌خوان‌های حرفه‌ای هستند

محسن شه‌میرزادی: نام محمدعلی جعفری بیش از هر زمانی با «قصه دلبری» بر سر زبان‌ها افتاد. اگرچه این کتاب در فضای خاطره‌نگاری روایت شده است اما خاستگاه جعفری جای دیگری بود. او را می‌توان قبل از هر عنوانی، داستان‌نویس نامید که پیش از این «شغل شریف» و «خانه مغایرت» را به‌عنوان آثار برجسته داستانی خود وارد بازار نشر کرده بود. پس از «قصه دلبری»، «عمارحلب» و «سربلند» که در فضای خاطره‌نگاری روایت شده‌اند، جعفری بار دیگر سراغ ادبیات داستانی و داستان کوتاه رفته است. «عروسی لاکچری» که به همت انتشارات شهید کاظمی منتشر شده، در نمایشگاه کتاب تهران مورد اقبال قرار گرفت و به همین بهانه با این نویسنده جوان به گفت‌وگو پرداختیم. ■ شما در آثار قبلی‌تان از فضای داستانی به سمت مستندنگاری رفته بودید و کارهای‌تان با مضمون مدافعان حرم مورد توجه مخاطبان قرار گرفت. اکنون بار دیگر و بعد از شغل شریف به فضای داستان کوتاه بازگشته‌اید. چه چیزی شما را به داستان کوتاه و «عروسی لاکچری» کشاند؟ من هنوز دلم بیشتر با داستان و رمان است. از سر رفاقت‌مان با شهید محمدخانی به سمت کار مستند نگار رفته‌ام و یک‌جورهایی خدا همین‌طور پشت سرهم برابم در این فضا کارهایی را ردیف کرد و موجب شد در این فضا بمانم. در حال حاضر در فضای نوشتن نه کاملاً مستند را کنار گذاشته‌ام و نه داستان و رمان را. می‌خواهم هر دو را با هم داشته باشم. ■ برخلاف آثار داستان کوتاه قبلی شما که کل کتاب نخ تسبیح مشترکی داشت، این بار شاهد چنین مضامین مشترکی نیستیم. یعنی اگر در «شغل شریف» همه داستان‌های کوتاه با وجود مستقل بودن با مضمون خانواده روایت می‌شد، این بار شاهد داستان‌هایی با مضامین و فضا و تاریخ متفاوتی هستیم.

نگاهی به فیلم سینمایی در حال اکران «سامورایی در برلین» ساخته مهدی نادری
نچسب مثل «مرکوری» با صدای «شب‌پره»!

آنها پیش می‌روند؛ روندی تکراری که احتمالاً در طولانی‌مدت و با اشباع شدن فضای سینمای کمدی ایران از محصولات مبتنی بر لودهای دیگر خریداری در میان مخاطبان سینمای ایران نخواهد داشت. معدود موقعیت‌های در ظاهر کمدی فیلم هم چیزی فراتر از صحنه مصرف مواد مخدر در آسایشگاه سالمندان و تأثیرات پس از آن یا سکانس مربوط به خواندن ترانه شهرام شب‌پره در میان مخاطبان آلمانی توسط کاراکتر هومن حاجی‌عبداللهی که او را به شکل فردی مرکوری در آورده‌اند، نیست. جالب اینکه سومین ساخته مهدی نادری که نویسنده‌اش آن را نیز خود برعهده داشته، حتی در زمینه پیش بردن قصه‌های فرعی نیز موفقیتی ندارد. ورود کاراکتری که میترا ججار ایفاگر آن است در مخاطب این حس را فریاد می‌آورد که در ادامه قصه شخصیت او قرار است بر مسیر قصه تأثیرگذار باشد، در حالی که این حضور کوتاه آنقدر در جریان کلی

یادداشتی کوتاه بر کتاب «عروسی لاکچری»

قصه‌های کوتاهی که باید رمان شود

محمد حسین آبادی: اگر با ذهنیت کتاب‌هایی همچون «قصه دلبری» و «عمارحلب» و «سربلند» سراغ خواندن «عروسی لاکچری» بروید، احتمالاً نتوانید از تیساط چندان‌ی با این کتاب برقرار کنید! کتاب جدید محمدعلی جعفری یک تجربه تازه در کارنامه کاری او است؛ نویسنده‌ای که با وجود انتشار مجموعه داستان «شغل شریف» و رمان «خانه مغایرت»، به‌واسطه خاطره‌نگاری‌هایش از شهید در میان بخش عمده‌ای از مخاطبان شناخته می‌شود. این کتاب مجموعه‌ای از ۵ داستان مختلف است که جز ۲ مورد، بقیه قصه‌های آن حال و هوایی کاملاً متفاوت از یکدیگر دارند. ۲ قصه دربراره رابطه مسلمانان و یهودیان، قصه‌ای درباره یک مراسم آیینی ایرانیان، یک قصه اجتماعی و قصه‌ای درباره مدافعان حرم، ۵ داستانی هستند که در این مجموعه گرد هم آمده‌اند. جعفری در ۲ قصه ابتدایی این کتاب دست روی قصه‌هایی در ظاهر تکراری اما کمتر بازگو شده در ادبیات داستانی ما گذاشته است؛ روایتی از تجربه زندگی مسلمانان و یهودیان در کنار هم که با وجود آنکه به لحاظ تاریخی در همین ایران خودمان ریشه دارد، اما حداقل در ادبیات داستانی ما کمتر نشانی از آن دیده می‌شود. قصه‌هایی که به نظر می‌رسد جعفری می‌تواند با استفاده از ایده‌هایی مشابه و در همین حال و هوا آنها را تبدیل به رمان کند. علاوه بر این، از دیگر نکات مثبت این مجموعه داستانی می‌توان به روایت بخش عمده‌ای از قصه‌های کتاب در بستر شهر یزد اشاره کرد؛ اتفاقی که پیش از همه ریشه در اصالت یزدی نویسنده و تجربه زندگی او در این شهر دارد.



احسان سالمی: «سامورایی در برلین» دقیقاً چیزی در ماه‌های شتین صدای شهرام شب‌پره روی تصاویری از «فردی مرکوری»، خواننده سرشناس گروه راک کونین است! یک ملغمه عجیب و غریب که نه قصه سرراست و مشخصی دارد و نه معدود موقعیت‌های کمدی فیلم پتانسیل خنده گرفتن



تازه‌ترین خبرها از گوشه و کنار سینمای جهان

از پیش‌بینی انتخاباتی کلونی تا مادرخوانده چینی کن!

اساس آنچه «ورایتی» منتشر کرده، در نوزدهمین سال اهدای جایزه شوپارد در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۹، ژانگ زئی این جایزه را به ۲ برنده جوان امسال اهدا می‌کند. جایزه شوپارد که از سوی برنر شوپارد ایجاد شده هر سال ۲ جایزه ویژه به بازیگران در حال ظهور (زن و مرد) اهدا می‌کند. برندگان این جایزه را یک گروه کارشناس تعیین می‌کنند تا از ۲ بازیگر جوان در مسیر کاری‌شان حمایت شود. این جایزه از سال ۲۰۰۱ ایجاد شده و هر سال در جشنواره فیلم کن توسط یک اهداکننده که از وی به عنوان «صادر خوانده» یا «پدرخوانده» یاد می‌شود، اهدا می‌شود. سال پیش «ایان کروگر»، بازیگر آلمانی اهداکننده این جایزه به جو لوین و الیزابت دبیکی بود. شارلیز ترون، التون جان، رابررت دنیرو، شان پن، کیت بلانشت، جولین مور، جود لائو، گوینت پالترو، زولیت بینوش و هلن میرن از جمله پدرخوانده‌ها و مادرخوانده‌های پیشین کن بوده‌اند.

